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Ban tin ETF:

Két qua thay doi danh muc ETF ky 04/2023 7.
L

FTSE Russell va MVIS da cong bd két qua danh muc cac chi s6 méi. Luu y rang danh muc méi sé c6 hiéu luc tir ngay 18/12, do do cac quy ETF lién
quan sé can hoan thanh tai co cau danh muc vao ngay thit 6 (15/12) toi day. Cu thé thay doi nhu sau:

1. FTSE Vietnam Index
o  FTSE Vietnam Index: thém NVL, PDR, khong c6 ¢6 phiéu nao bi loai

o  FTSE Vietnam All-share Index: thém FTS, NVL, loai BVH, NT2, PHR. Tuy nhién xin luu ¥ rang hién tai khong c6 ETF nao truc tiép st dung
chi s6 nay nén céc thay doi nay khong anh hudng t6i cac co phiéu.

Quy FTSE Vietnam Swap UCITS ETF hién co tong gid tri tai san 1a 353 triéu USD. Cu thé, tong gi4 tri tai san quy d tang 46% so vai dau nam, trong
do gia tri von vao rong la 63 triéu USD, NAV ciing tang 5% so véi dau ndm. Ching t6i udc tinh quy sé mua vao khoang 10 trigu c6 phiéu NVL (ty
trong 2,09%) va 5,6 trigu co phiéu PDR (ty trong 1,86%).

Chung t6i udc tinh ty trong danh muc chi s6 va giao dich ctia quy nhu sau:

FTSE Vietnam Index va FTSE Vietnam Swap UCITS ETF

. » , . 2 e A A S phién giao dich
Ty trong méi Ty trong hién tai +/- ¢c0 phieu KLGD binh quan phién fifong ditong
1 HPG 14,14% 14,52% -0,39% -1.197.165 28.143.062 0,04
2 VHM 9,29% 9,54% -0,25% -549.603 8.467.777 0,06
3 VIC 9,10% 9,72% -0,62% -1.235.301 4.469.603 0,28
4 VNM 8,94% 9,18% -0,24% -302.230 2.474.981 0,12
5 VCB 8,51% 8,91% -0,40% -408.024 1.452.269 0,28
6 MSN 7,64% 7,81% -0,17% -220.008 2.358.004 0,09
7 SSI 6,57% 7,03% -0,46% -1.212.780 24.896.954 0,05
8 VRE 3,80% 3,87% -0,07% -262.913 4.430.175 0,06
9 DGC 3,26% 3,35% -0,09% -78.190 2.503.013 0,03
10 VJC 3,03% 3,12% -0,08% -68.271 1.317.947 0,05
11 VND 2,32% 2,38% -0,06% -250.558 30.354.516 0,01
12 VCI 2,21% 2,26% -0,05% -102.892 7.729.248 0,01
13 SHB 2,14% 1,86% 0,28% 2.153.738 22.181.999 0,10
14 NVL 2,09% 0,00% 2,09% 10.180.158 34.633.882 0,29
15 KBC 2,02% 2,25% -0,24% -625.929 8.735.095 0,07
16 PDR 1,86% 0,00% 1,86% 5.558.365 17.013.123 0,33
17 VIX 1,85% 2,05% -0,20% -990.522 42.614.293 0,02
18 EB 1,79% 1,84% -0,05% -227.367 20.301.740 0,01
19 GEX 1,75% 1,83% -0,08% -309.623 23.189.092 0,01
20 PVD 1,32% 1,43% -0,11% -337.245 5.543.086 0,06
21 DIG 1,24% 1,47% -0,23% -731.991 24.374.063 0,03
22 VGG 1,14% 1,01% 0,13% 445,763 9.117.022 0,05
23 HSG 1,08% 1,23% -0,14% -557.256 14.400.892 0,04
24  DXG 1,07% 1,13% -0,05% -235.293 24.155.361 0,01
25 POW 0,98% 1,01% -0,03% -197.367 5.738.407 0,03
26 DPM 0,87% 1,19% -0,32% -812.878 2.284.492 0,36
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2. MarketVector Vietnam Local Index
Chi s6 MarketVector Vietnam Local Index thém CEO va khong loai ¢6 phiéu nao. Danh muc bao gom 43 ¢ phiéu.

Quy VanEck Vectors Vietnam ETF dang c0 tong gia tri tai san 560,6 triéu USD. Cu thé, tong gia tri tai san quy da tng 36% so véi dau nam, trong do
gid tri von vao rong 1a 73,8 triéu USD va NAV ting 15,9% so v6i dau nam. Chung t6i udc tinh quy sé mua vao khoang 6,8 triéu co phiéu CEO (ty
trong 1,17%).

Udc tinh danh muc chi tiét cia quy nhu sau:

MarketVector Vietnam Local Index va VanEck Vectors Vietnam ETF

. - . S R e P A T S phién giao
CP Ty trong méi Ty trong hién tai +/- +/- 0 phieu KL dang nam giit KLGD binh quan phién dich tuong duong

1 VNM 8,00% 6,69% 1,31% 2.586.263 13.294.041 2.474.981 1,04

2 VIC 8,00% 6,21% 1,79% 5.657.103 19.729.349 4.469.603 1,27

3 VHM 7,00% 6,36% 0,64% 2.198.040 21.742.067 8.467.777 0,26

4 HPG 6,50% 6,92% -0,42% -2.080.314 34.051.297 28.143.062 0,07

5 VCB 6,00% 6,33% -0,33% -531.374 10.105.105 1.452.269 0,37

6 SSI 5,50% 5,96% -0,46% -1.920.389 24.575.308 24.896.954 0,08

7 VND 4,50% 4,63% -0,13% -806.457 28.485.280 30.354.516 0,03

8 MSN 3,90% 4,07% -0,16% -337.626 8.689.676 2.358.004 0,14

9 NVL 3,60% 3,62% -0,02% -144.336 28.052.058 34.633.882 0,00
10 VCI 2,79% 2,90% -0,11% -349.837 9.230.750 7.729.248 0,05
11 DGC 2,45% 3,05% -0,59% -825.679 4.248.332 2.503.013 0,33
12 VIX 2,44% 2,63% -0,18% -1.456.740 20.330.017 42.614.293 0,03
13 SHB 2,10% 2,17% -0,07% -853.755 26.608.056 22.181.999 0,04
14 VRE 2,06% 2,07% -0,02% -101.780 12.348.622 4.430.175 0,02
15  HUT 2,00% 2,10% -0,09% -602.155 13.695.500 6.866.166 0,09
16 EIB 1,95% 2,03% -0,08% -565.810 14.468.640 20.301.740 0,03
17 SAB 1,84% 1,98% -0,14% -293.451 4.099.600 837.010 0,35
18 PDR 1,73% 2,04% -0,31% -1.479.139 9.662.400 17.013.123 0,09
19 GEX 1,66% 1,79% -0,13% -774.812 10.342.764 23.189.092 0,03
20 DIG 1,57% 1,64% -0,07% -353.065 8.382.586 24.374.063 0,01
21 VHC 1,56% 1,64% -0,08% -139.953 2.930.200 856.617 0,16
22 VJC 1,51% 1,62% -0,11% -138.557 2.078.140 1.317.947 0,11
23 KBC 1,50% 1,63% -0,13% -535.889 6.871.600 8.735.095 0,06
24 VPl 1,30% 1,39% -0,09% -227.542 3.404.560 1.169.861 0,19
25 SHS 1,23% 1,37% -0,14% -1.014.681 9.877.750 32.414.803 0,03
26 IDC 1,22% 1,47% -0,25% -679.964 4.008.010 2.907.611 0,23
27 POW 1,19% 1,27% -0,08% -943.954 14.972.210 5.738.407 0,16
28 KDC 1,19% 1,32% -0,13% -284.610 2.877.830 1.561.924 0,18
29 HAG 1,18% 1,25% -0,07% -733.008 13.636.500 26.105.476 0,03
30 CEO 1,17% 0,00% 1,17% 6.817.614 - 19.627.951 0,35
31 DPM 1,14% 1,08% 0,05% 220.797 4.378.800 2.284.492 0,10
32 PVS 1,14% 1,26% -0,12% -433.113 4.430.600 6.426.941 0,07
33 VCG 1,11% 1,30% -0,19% -1.078.499 7.176.119 9.117.022 0,12
34  SBT 0,96% 0,90% 0,05% 525.138 8.995.699 2.535.951 0,21
35 DXG 0,93% 0,89% 0,05% 310.817 5.850.400 24.155.361 0,01
36 DCM 0,93% 0,97% -0,05% -192.824 4.062.300 3.422.616 0,06
37 PVD 0,92% 1,03% -0,11% -527.898 4.976.388 5.543.086 0,10
38 TCH 0,90% 0,96% -0,06% -593.398 10.252.320 11.197.126 0,05
39 BVH 0,85% 0,90% -0,05% -173.467 3.085.796 329.171 0,53
40 HSG 0,83% 0,91% -0,09% -523.544 5.513.401 14.400.892 0,04
41  KDH 0,68% 0,65% 0,03% 120.640 2.772.024 1.983.391 0,06
42 HDG 0,51% 0,59% -0,07% -349.350 2.737.200 1.587.094 0,22
43 HNG 0,47% 0,49% -0,03% -975.810 17.009.000 2.713.344 0,36
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Téng hop thay déi vé sb lugng cd phiéu mua ban cia quy FTSE Vietnam Swap UCITS ETF va VanEck Vectors Vietnam ETF nhu sau (dif liéu
tinh dén ngay 8/12/2023):

NVL
CEO
VIC
PDR
VNM
VHM
SHB
SBT
KDH
DXG
VHC
BVH
DCM
VJC
VP
KDC
SAB
HDG
VRE
PVS
VCl
MSN
DPM
TCH
HUT
VCG
IDC
HAG
EIB
PVD
DGC
VCB
HNG
SHS
VND
HSG
GEX
DIG
POW
KBC
VIX
S8l
HPG

FTSE Vietnam
Swap UCITS
ETF
10.180.158
0
-1.235.301
5.558.365
-302.230
-549.603
2.153.738
0
0
-235.293

-262.913
0
-102.892
-220.008
-812.878
0

0
445.763
0

0
-227.367
-337.245
-78.190
-408.024
0

0
-250.558
-557.256
-309.623
-731.991
-197.367
-625.929
-990.522
-1.212.780
-1.197.165

Nguon: SSI Research

$6 lugng CP mua/ban

VanEck Vectors
Vietnam ETF

-144.336
6.817.614
5.657.103

-1.479.139
2.586.263
2.198.040

-853.755

525.138
120.640
310.817

-139.953

-173.467

-192.824

-138.557

-227.542

-284.610

-293.451

-349.350

-101.780

-433.113

-349.837

-337.626

220.797
-593.398
-602.155

-1.078.499

-679.964

-733.008

-565.810

-527.898

-825.679

-531.374

-975.810

-1.014.681

-806.457

-523.544

-774.812

-353.065

-943.954

-535.889

-1.456.740

-1.920.389

-2.080.314

Téng

10.035.822
6.817.614
4.421.801
4.079.225
2.284.033
1.648.437
1.299.983

525.138
120.640
75.524
-139.953
-173.467
-192.824
-206.827
-227.542
-284.610
-293.451
-349.350
-364.692
-433.113
-452.728
-557.634
-592.080
-593.398
-602.155
-632.736
-679.964
-733.008
-793.178
-865.144
-903.869
-939.398
-975.810

-1.014.681

-1.057.016

-1.080.800

-1.084.435

-1.085.056

-1.141.321

-1.161.818

-2.447.263

-3.133.168

-3.277.479

S0 phién giao

dich tuong
duong

0,30
0,35
1,54
0,41
1,17
0,32
0,14
0,21
0,06
0,02
0,16
0,53
0,06
0,16
0,19
0,18
0,35
0,22
0,08
0,07
0,06
0,24
0,45
0,05
0,09
0,17
0,23
0,03
0,04
0,16
0,36
0,65
0,36
0,03
0,03
0,08
0,05
0,04
0,20
0,13
0,06
0,13
0,12

SSI.COM.VN

Visit SSI Research on Bloomberg at

Trang 3

SSI Research Web Portal: https://www.ssi.com.vn/khach-hang-ca-nhan/ban-tin-ETF



https://www.ssi.com.vn/khach-hang-ca-nhan/ban-tin-ETF

S$SI - TRUNG TAM PHAN TiCH VA TU VAN BAU TU

CAM KET PHAN TiCH

Chuyeén vién phan tich trong bao céo nay nay cam két rdng (1) quan diém thé hién trong bao co phan tich nay phan anh chinh xac quan diém ca nhan dbi vai ching
khodn va/hodc t6 chitc phat hanh va (2) chuyén vién phan tich d3/ dang/sé dugc mién trach nhiém bdi thudng tryc tiép hoic gian tiép lién quan dén khuyén nghi cu
thé hodc quan diém trong bao cdo phén tich nay.

KHUYEN NGHI

Mua: Udc tinh tiém nang tang gid I6n hon hodc bang 10 diém phan trdm so v6i muc ting chung cla thi trudng trong 12 thang téi.
Kha quan: Udc tinh tiém nang tang gia dudi 10 diém phan trdm so véi mitc tang chung cua thi trudng trong 12 thang toi.

Trung lap: Udc tinh tiém nang tang gia tuong duong so véi mitc tang chung cua thi trudng trong 12 thang toi.

Kém kha quan: Udc tinh tiém ndng giam gia duai 10 diém phan trdm so vi mdc ting chung cua thi truang trong 12 thang toi.
Ban: Udc tinh tiém nang giam gid I6n hon hodc bang 10 diém phan trdm so véi mic tang chung cua thi truong trong 12 thang t6i.

TUYEN BO MIEN TRU

Cac thong tin, tuyén bo, du bo va du doan trong bdo céo nay, bao gom ca cac y kién da thé hién, dugc dua trén cac ngudn thong tin ma SSI cho la dang tin cay,
tuy nhién SSI khong dam bao su chinh xac va ddy du cua céc thong tin ndy. Béo céo khong c6 bat ky thong tin nhay cam vé gia chua cong bo nao. Cac v kién thé
hién trong béo céo nay dugc dua ra sau khi da dugc xem xét ky cang va can than va dua trén thong tin t6t nhat ching t6i dugc biét, va theo y kién ca nhan cta ching
t6i 12 hop Iy trong céc truong hop tai thoi diém dua ra bao cdo. Céac y kién thé hién trong béo cdo nay co thé thay d6i bat Ki luc nao ma khong cén thong béo. Bao
cdo nay khong va khong nén dugc giai thich nhu mét (07 dé nghj hay 16i kéo dé dé nghi mua hay ban bat c(t chitng khoan nao. SSI va cac cong ty con va/ hodc cac
chuyén vién, giam dbc, nhan vién cua SSI va cong ty con cd thé ¢ vi thé hodc ¢ thé anh huéng dén giao dich chitng khoan cua cac cong ty dugc dé cap trong béo
c40 nay va co thé cung cép dich vu hodc tim kiém dé cung cap dich vu ngan hang dau tu cho céc cong ty do.

Tai liéu nay chi dugc luu hanh ndi bo va khong dugc cong b cong khai trén bao chi hay bét ky phuang tién nao khac. SSI khong chiu trach nhiém dbi voi bét ky thiét
hai truc tiép hay thiét hai do hau qua phét sinh tir viéc st dung bao cdo nay hay ndi dung béo cao nay. Viéc stt dung bét ky thong tin, tuyén b6, du bao, va du doan
nao trong bao cdo nay sé do ngudi dung tu quyét dinh va tu chju ri ro.

THONG TIN LIEN HE

Trung tdm phan tich va tu van dau tu

Hoang Viét Phuong

Giam dbc Trung TAm phan tich va tu van dau tu
phuonghv@ssi.com.vn

SDT: (+84 - 24) 3936 6321 ext. 8729

Vi mb Phén tich c¢d phiéu KHCN Chién lugc thi trudng
Pham Luu Hung Ng6 Thi Kim Thanh Nguyén Ly Thu Nga
Kinh té truang Chuyén vién phén tich cao cap Chuyén vién cao cép Chién lugc dau tu

hungpl@ssi.com.vn
SDT: (+84 - 24) 3936 6321 ext. 8711

Thai Thi Viét Trinh

Chuyén vién phén tich Vimo
trinhttv@ssi.com.vn

SDT: (+84 - 24) 3936 6321 ext. 8720

Phén tich Dinh lwgng

thanhntk@ssi.com.vn
SDT: (+84 - 28) 3636 3688 ext. 3053

Dif liéu

Lé Huyén Trang

Chuyén vién cao cap Phan tich di ligu
tranglh1@ssi.com.vn

SDT: (+84 — 24) 3936 6321

Nguyén Bui Minh Chéu

Chuyén vién Phan tich di liéu
chaunbm@ssi.com.vn

SDT: (+84 — 24) 3936 6321 ext. 8706

Nguyén Thj Kim Tan

Chuyén vién hé trg
tanntk@ssi.com.vn

Tel: (+84 — 24) 3936 6321 ext. 8715

Nguyén Thi Anh Thu

Chuyén vién hé trg
thunta2@ssi.com.vn

Tel: (+84 — 24) 3936 6321 ext. 8702

nganlt@ssi.com.vn
SDT: (+84 - 28) 3636 3688 ext. 3051

Nguyén Quéc Bao

Chuyén vién cao cép Chién lugc dau tu
baong1@ssi.com.vn

SDT: (+84 - 28) 3636 3688 ext. 3059

Ho Hitu Tuan Hiéu, CFA

Chuyén gia Chién Iugc dau tu
hieuhht1@ssi.com.vn

SDT: (+84 - 24) 3936 6321 ext. 8704

Tran Thi Bao Chéu

Chuyén vién Chién Iugc dau tu
chauttb@ssi.com.vn

SDT: (+84 — 28) 3636 3688 ext. 3043
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